MC111
Manuale d’uso
MC111
Descrizione
Questo manuale descrive la serie di prodotti MC111.
I  display  MC111  sono  stati  progettati  per  essere
utilizzati su macchine automatiche e automazioni in
genere.  Lo  strumento  funziona  con  encoder

9 correzione alimentazione +
10 correzione alimentazione -
*: opzione uscita (si veda il codice di ordinazione),
impostare correttamente il parametro P02
Ingressi: 0 ÷ 6,5Vdc = “attivo basso”
8,5 ÷ 30Vdc = “attivo alto”
Uscite: 24Vdc, 600mA (PNP)
6 - Funzioni
6.1 Accensione
All’accensione  lo  strumento  visualizza  la  versione
software e successivamente la quota attuale.
Versione SW: SOF xx
6.2 Funzione tasti
Tasto Funzione
F Function (salva + esci dal setup)
 Shift Right (seleziona parametro / digit)
 Up (modifica valore)
E Enter (salva + parametro successivo)
6.2.1 Parametri di default
Impostazioni di fabbrica. I parametri di default sono
evidenziati  in  NERETTO.  Lo  strumento  può  essere
riportato  alle  impostazioni  di  default  premendo  i
tasti F,  e E durante l’accensione.
6.2.2 Funzioni dirette
Azzeramento  display,  azzeramento  con  preset  e
caricamento  spessore  lama/utensile  vanno
impostate programmando il parametro P07.
7 - Programmazione
7.1 Setup
Premendo il tasto F si accede ai parametri.
Con il tasto  si sceglie Menu 1: Func 1 o Menu
2: Func 2.
Con il tasto E si accede ai relativi parametri.
Con il tasto F si esce dal setup.
Il  range  di  valori  possibili  per  ogni  parametro  è
indicato nel seguente modo: [val. min., val. max.].
7.2 Menu parametri
Menu 1: Func 1
P00 Eich
[-99999,  999999].  Valore  di  preset  (ad  es.  zero
macchina).  Può  essere  visualizzato  attivando
l'ingresso  8 SET o premendo il  tasto   (con  P07
impostato opportunamente).
Valore di default: 50.0
Menu 2: Func 2
P00
[1,  10000].  Fattore  di  scala.  Valore  da  visualizzare
dopo una data corsa. Da impostare senza decimale.
Valore di default: 100
P01
[1,  65000].  Impulsi  nella  corsa  P00.  Lo  strumento
moltiplica gli  impulsi dell’encoder per 4 (lettura di
tutti  i  fronti).  Impostare  gli  impulsi  per  4  dati
dall’encoder nella corsa P00.
Valore di default: 100
ESEMPIO
Un encoder con 200 PPR (impulsi/giro) è montato su
una vite con passo 12,3 mm.
Pertanto:
P00 sarà 123 (senza il punto decimale)
MAN MC111 I_E 1.2.odt 2 www.lika.it
MC111
P01 sarà 800 (200 PPR * 4)
P02
[0, 1]. Impostazione dei Pin 7 e 8 (Ingresso / Uscita).
0 = Ingressi
1 = Uscite (opzione: vedi codice di ordinazione)
P03
[0, 1]. Impostazione della direzione di conteggio.
0 = Direzione di conteggio standard
1 = Direzione di conteggio invertita
P04
[0, 4]. Impostazione del punto decimale sul display. Il
punto  decimale  non  ha  nessuna  influenza  sulle
impostazioni degli altri parametri.
0 = 000000
1 = 00000.0
…
4 = 00.0000
P05
[0, 999999]. Password Menu 1. Password numerica
per proteggere l'accesso a P00 Eich nel Menu 1.
Valore di default: 0
Attenzione: il Preset può essere modificato soltanto
dopo inserimento della password corretta.
La cancellazione della password e il ripristino delle
impostazioni  iniziali  può  essere  eseguito  come
indicato in parametri di default (sezione 6.2.1).
P06
[0, 999999]. Password Menu 2. Password numerica
per proteggere l'accesso ai parametri del Menu 2.
Valore di default: 0
Attenzione: i  parametri  possono essere modificati
soltanto dopo inserimento della password corretta.
La cancellazione della password e il ripristino delle
impostazioni  iniziali  può  essere  eseguito  come
indicato in parametri di default (sezione 6.2.1).
P07
[0, 6]. Impostazione della funzione dei tasti  e E.
0 = nessuna funzione
1 = E azzeramento display
2 =  azzeramento con preset
3 = funzione 1 + 2
4 = E caricamento spessore lama/utensile (P12)
6 = funzione 2 + 4
P08
[0,  1].  Impostazione  della  funzione  dell'ingresso  1
Reset 7 (parametro utilizzato se P11 = 0).
0 =  Reset  statico.  Il  display  visualizza  0  finché
l'ingresso è attivo (high).
1  =  Reset  dinamico.  L'impulso  di  Reset  azzera  il
display  che  successivamente  riprende  il
conteggio.
P10
[0,  1].  Impostazione  della  funzione  dell'ingresso  2
SET 8.
0 = SET statico. Il display visualizza il valore di Preset
finché l'ingresso SET è attivo (high).
1  =  SET  dinamico.  L'impulso  di  SET  visualizza  il
valore di  Preset  e  successivamente riprende il
conteggio.
P11
[0,  1].  Impostazione  della  funzione  dell'ingresso  1
Reset / Freeze 7.
0 = Funzione di Ingresso 1: Reset
1 = Funzione di Ingresso 1: Freeze
Reset: vedi parametro P08.
Freeze: l'ingresso di “Freeze attivo” blocca il display,
ma non il conteggio interno dello strumento.
Se P11 = 1 allora il parametro P08 è disattivato.
P12
[-50000, 50000]. Impostazione del valore di spessore
lama o utensile. Se richiamato (premendo il tasto E)
viene  sottratto  alla  quota  attuale  (P07 impostato
opportunamente).
Valore di default: 10.0
MAN MC111 I_E 1.2.odt 3 www.lika.it